
Pauline Paulsdatter

I 1893 ble den 26 år gamle tjenestejenta Pauline Paulsdatter Runningshaugen fra Lesja dømt til ett
års straffearbeid for å ha tatt livet av sitt nyfødte barn. 

Udskrift af Lesja Lensmandsbestillings Forretningsprotokol
Aar 1893 den 1ste Juli blev paa Gaarden nordre Rolstad Efterforskning foretaget af Lensmanden i
Lesja med undertegnede Vidner i Anledning af at en D.D. modtagen mundlig Underretning om at
Tjenestepige paa nordre Rolstad Pauline Paulsdatter Runningshaugen formodedes igaar nat eller
igaarmorgen at have født i Dølgsmaal og ombragt Fosteret. …
…
Igaar Morgen stod Pauline tidlig op og gikk i Retning mod sit Hjem. Rolstad bad sin Datter Ragnhild
at gaa efter Pauline for at passe paa hende idet han tænkte at hun muligens skulde have noget galt
isinde. Datteren stod op og gikk til Runningshaugen hvor Pauline imidlertid ikke var, hvorimod hun
traf hende paa Tilbageveien til Rolstad. Grunden til at Ragnhild ikke traf Pauline paa Veien til
Runningshaugen var den at Pauline der havde noget Forsprang var gaaet ind i et Skogholt.
…
4 Marit Jørgensdatter Brostien 52 Aar forklarede sig at hun igaar dels paa Grund af, at hun saa
Ragnhild følge efter Pauline  og dels paa Grund af at hun saa Pauline siden paa Dagen gaa ind i et
Skogholt fattede Mistanke til Sidstnævnte, hvorfor hun fik med sig Marit Paulsdatter Skogen, og
fandt disse Barneliget i Skogholtet. Liget var stukket inn under en "Jordbank" saa at Liget var
overdækket med Jord.

6 Even Mortensen Joramo 18 Aar gl forklarede at han er Fader til det af Pauline igaar fødte Barn.
Man har pleiet Omgang med hende i fjor i Pindsen, i fjor Høst og omkring sidste Jul. Man har ikke
været forlovet med hende og nogen samtale med Pauline om hendes Tilstand har han ikke haft. 

8 Pauline Paulsdatter Runningshaugen 26 Aar gl forklarede at Even er Fader til hendes Barn og at
hans Forklaring i alle Dele er riktig. Hun gikk igaar Morgen fra Rolstad for at gaa til
Runningshaugen. Underveis blev hun syg, gikk ind i et Skogholt, fødte et Pigebarn, og da hun ikke
kunde mærke Livstegn lagde hun det paa "Jordbanken" og strødde Jord over det.
…

Distriktslege Guldberg foretok en meget grundig obduksjon av barnet og kom til følgende konklusjon:

Konklution:
Af ovenstaaende Sectionbefund fremgaar, at
A. det undersøgte Barn har havt Liv efter Fødselen ,og at det er fuldgaaet, at
B. Barnet ikke har levet over 24 Timer, rimeligvis kun fra Øieblikke at
C. Barnets Død sandsynligvis er foraarsaget ved Kvælning.

Om Døden er bevirket ved nogen forbryderisk Handling af Moderen tør jeg ikke afgjøre. Befindet i
Strubehovedet tyder paa at Barnet har aspireret Jord. Det kunde derfor have hændt at Barnet lige
efter Fødselen var bleven liggende næsegrus saa at den um beliggende Jord havde hindret det fra
at aande.

C J Guldberg

Thi kjendes for ret

Sigtede pige Pauline Paulsdatter Runningshaugen har for forbrydelse mot Straffelovens Kap. 14 § 6
at hensættes i strafarbeide i 1 - et- aar og at betale 10 - ti- kroner i omkostninger til statskassen.
Denne dom blev oplæst for sigtede og af hende vedtaget, idet hun ikke ønsker at paaanke. Sigtede
blev igjen overlevert til lensmand Alstad til indsættelse i arresten hos ham.
Retsvidnerne havde paa forespørgsel intet at bemærke ved det forhandlede og eller protokollerede.
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Udskriftens Overensstemelse
med forhørsprotokollen hvori 
Retsvidnerne have underskrevet 
bevidnes                              

Hrr. Direktøren for Strafandstalten i Kristiania for Kvinder

I Henhold til vedlagte igaar modtagne Ordre fra Fogden i nordre Gudbrandsdalen af 24de dennes
udgaar den i hermedfølgende Akter omhandlede Pige Pauline Paulsdatter Runningshaugen i dag 
kl 4 Eftermiddag af Lesja Hjælpefængsel for at transporteres til Strafanstalten. Hun ledsages af
Fangefører Peder Lida og Vagtkarl Ole Jemtegaard.
Hennes Signalement er:
Født 2/12 1866  Høide 151 cm. Haar og Øine brune. Ansigtsform langagtig. Intet særkjende.

Hennes beholdning af Tøj er: 1 Par randede Uldstrømper. 2 Skjorter. 2 Undeskjørt, 1 blaa Kjole 1
graat Striktørklæde, 1 randet eller rudet  Tørklæde 1 graat og 1 hvidt Hodetørklæde, 1 par sorte
Uldvanter, 1 randet Bomuldstrøje. Derhos har hun et Strikketøj.
Jeg tillater mig at udbede Kvittering for Modtagelsen af Fangen og Sagens Akter.

Lesja Lensmandsbestilling den 28 August 1893

I Ærbødighed

Andr. Alfstad  

Lensmand
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